

Uzasadnienie

Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 października 2009 r. w sprawie określenia wzorów zgłoszeń do ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego, imiennych raportów miesięcznych i imiennych raportów miesięcznych korygujących, zgłoszeń płatnika, deklaracji rozliczeniowych i deklaracji rozliczeniowych korygujących, zgłoszeń danych o pracy w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze oraz innych dokumentów jest aktem prawnym określającym między innymi zasady prawidłowego zgłaszania do ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego.

Ustawa z dnia 23 października 2014 r. o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz....) zmieniła krąg osób oraz zasady podlegania ubezpieczeniom społecznym, w związku z czym wystąpiła konieczność nowelizacji rozporządzenia uwzględniającej zmiany przyjęte w ustawie.

Powołana wyżej ustawa wprowadza obowiązek ubezpieczeń emerytalnego i rentowych dla członków rad nadzorczych sprawujących tę funkcję odpłatnie. Z uwagi na treść obowiązujących przepisów w kodach tytułów do ubezpieczeń uwzględniono trzy możliwe sytuacje prawne charakterystyczne dla pełnienia tej funkcji. Pierwszy z kodów (22 40) będzie dotyczył członków rad nadzorczych, którzy w związku z nieodpłatnym pełnieniem funkcji członka rady nadzorczej, podlegają wyłącznie ubezpieczeniu zdrowotnemu. Drugi kod (22 41) dotyczy ogółu członków rad nadzorczych otrzymujących wynagrodzenie z tytułu pełnienia funkcji, natomiast kod 22 42 dotyczy tych członków rad nadzorczych, którzy w związku z miejscem zamieszkania poza terenem Rzeczypospolitej Polskiej podlegają wprawdzie ubezpieczeniom społecznym z tytułu pełnienia funkcji członka rady nadzorczej, ale nie podlegają ubezpieczeniu zdrowotnemu.

Pozostałe zmiany w rozporządzeniu mają na celu dostosowanie aktualnie istniejących opisów kodów do zmian w ustawie o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (zmiana wprowadzona ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, która obowiązuje od dnia 1 stycznia 2012 r.) oraz ze zmian wynikających z nowelizacji Kodeksu pracy z dnia 26 lipca 2013 r. (Dz. U. poz. 1028), która weszła w życie z dniem 1 października 2013 r.

Zasadniczym celem nowelizacji jest zatem wprowadzenie kodów ubezpieczenia pozwalających na jednoznaczne zidentyfikowanie poszczególnych grup ubezpieczonych/uprawnionych do świadczeń.

Proponuje się, aby projektowane rozporządzenie weszło w życie z dniem 1 stycznia 2015 r. z uwagi na wejście w życie przepisów dotyczących członków rad nadzorczych.

Projekt rozporządzenia nie zawiera norm technicznych w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597).

Projekt nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej.